
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
yan het Koninkrijk der Nederlanden

jaargang 1994

797
Besluit van 8 november 1994, houdende 
vaststelling van het grensbedrag voor verlening 
van een afzonderlijke bijdrage in de kosten van 
onderzoek en sanering van de bodem

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer van 18 augustus 1994, nr. MJZ 18894020, 
Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling Wetgeving;

Gelet op artikel 77, eerste lid, van de Wet bodembescherming;
De Raad van State gehoord (advies van 3 oktober 1994, nr.

W08.94.0516);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volkshuisvesting, 

Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 2 november 1994, 
nr. MJZ 02n94004, Centrale Directie Juridische Zaken, Afdeling 
Wetgeving;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Het bedrag, bedoeld in artikel 77, eerste lid, van de Wet bodem­
bescherming, waarboven een afzonderlijke bijdrage in de kosten van 
nader onderzoek en van saneringsonderzoek en sanering van gevallen 
van ernstige verontreiniging wordt verleend, is f 10 miljoen.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag waarop vier weken 
zijn verstreken na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het 
wordt geplaatst, en werkt terug tot en met 15 mei 1994.

Staatsblad 1994 797 1



 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vierde lid jo. derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 8 november 1994
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
Margaretha de Boer

Uitgegeven de tweeëntwintigste november 1994

De Minister van Justitie 
W. Sorgdrager

416812F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 Staatsblad 1994 797 2



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

In het onderhavige besluit is de grens bepaald waarboven de 
financieringssystematiek van artikel 77 van de Wet bodembescherming 
(projectfinanciering) in de plaats treedt van die van artikel 76 (budget­
financiering). Gevallen waarvoor vaststaat dat de kosten meer dan f 10 
miljoen zullen bedragen, krijgen een afzonderlijke bijdrage in de kosten 
van nader onderzoek, en van saneringsonderzoek en van sanering van 
gevallen van ernstige verontreiniging.

De grens van f 10 miljoen is een voortzetting van de praktijk die onder 
de Interimwet bodemsanering bestond en in de Leidraad Bodem­
bescherming was vastgelegd. Bij de voorbereiding van het onderhavige 
besluit is bij de provincies en de grote gemeenten nagegaan of het 
grensbedrag gewijzigd zou moeten worden. Daartoe bleek geen 
aanleiding te bestaan.

Het totale aantal gevallen dat de f 10 miljoen te boven gaat, beloopt 
naar schatting enkele honderden. Op 1 januari 1994 waren 87 gevallen als 
zodanig erkend.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer 
verleent de afzonderlijke bijdrage voor zover hij met het onderzoek en de 
sanering van dat geval instemt. Het budget wordt verhoogd met de reeds 
ten laste van de budgetfinanciering verantwoorde kosten voor dat geval.

Ingevolge artikel 92, derde lid, van de Wet bodembescherming treedt 
het onderhavige besluit niet eerder in werking dan vier weken na de 
datum van uitgifte van het Staatblad waarin het is geplaatst. Het onder­
havige besluit is gebaseerd op artikel 77 van de Wet bodembescherming, 
dat op 15 mei 1994 in werking is getreden. Op die datum is de Interimwet 
bodemsanering vervallen. Door aan het onderhavige besluit terugwer­
kende kracht tot en met 15 mei 1994 te verlenen, verkrijgen afzonderlijke 
bijdragen die op basis van artikel 77, eerste lid, van de Wet bodem­
bescherming zijn verleend alsnog een wettelijke grondslag.

Het ontwerp-besluit is op 23 juni 1994 in de Staatscourant (no. 117) 
gepubliceerd met de mogelijkheid voor belanghebbenden om gedurende 
vier weken hun zienswijze naar voren te brengen. Hierop is geen reactie 
gekomen.

Voorts is het ontwerp-besluit voor advies voorgelegd aan de Raad voor 
het milieubeheer en de Technische commissie bodembescherming (Tcb). 
De Raad voor het milieubeheer heeft gezien zijn gewijzigde taakstelling 
geen advies uitgebracht. De Tcb heeft met het besluit ingestemd.

Zoals is aangegeven in artikel 77, derde lid, van de Wet bodem­
bescherming zal de procedure met betrekking tot de indiening van een 
verzoek om een afzonderlijke bijdrage en de ten behoeve van de 
vaststelling daarvan te verstrekken gegevens worden uitgewerkt in een 
ministeriële regeling.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
Margaretha de Boer

Staatsblad 1994 797 3


	stb-1994-797



